
g.schommer
Textfeld
Interne Zusammenstellung von LSG Verordnungsinhalten
Stand Nov 2018

.
Rechteck

.
Rechteck

.
Rechteck

.
Rechteck



.
Rechteck

.
Rechteck

.
Rechteck



.
Rechteck



.
Rechteck

.
Rechteck

.
Rechteck

g.schommer
Textfeld
Seite 590 nicht relevant



.
Rechteck



Amtsblatt des Saarlandes
Herausgegeben vom Chef der Staatskanzlei

Teil I
2011 Ausgegeben zu Saarbrücken, 14. Juli 2011 Nr. 23

Inhalt

Seite

A. Amtliche Texte
Verordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für die Studiengänge mit Zulas-
sungsbeschränkungen an der Universität des Saarlandes, an  der Hochschule für Tech-
nik und Wirtschaft des Saarlandes (Fachhochschule) und an der Hochschule der Bilden-
den Künste – Saar, die nicht in das Verfahren der „Stiftung für Hochschulzulassung“ 
einbezogen sind, für das Studienjahr 2011/2012. Vom 5. Juli 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 224
Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen und Landschaftsbestandteilen 
im Landkreis Merzig-Wadern. Vom 4. Juli 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 227

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Textfeld
Ausgliederung aus LSG L 1-00-03
    
Inkl. 1.Berichtigung aus Abl 25/2011 (nachlieferung der Karte)
und
2.Berichtigung aus Abl 29/2011 (neue Parzellenliste)


.
Rechteck



	 Amtsblatt des Saarlandes vom 14. Juli 2011� 227

§ 2

(1)	 Die Zulassung von Studierenden höherer Fachse-
mester erfolgt für die in das Verfahren der „Stif-
tung für Hochschulzulassung“ einbezogenen und 
die nicht einbezogenen Studiengänge mit Zulas-
sungsbeschränkungen für jedes Studienjahr des 
jeweiligen Studiengangs unbeschadet der Rege-
lungen in Absatz 2 und 3 bis zu der für Studien-
anfängerinnen und Studienanfänger festgesetzten 
Zulassungszahl, soweit durch Abgänge Studien-
plätze frei geworden sind. 

(2)	 Ist die Zulassungszahl für Studienanfängerinnen 
und Studienanfänger in einem Studiengang unter 
Einbeziehung der Schwundquote gemäß § 16 der 
Verordnung über die Kapazitätsermittlung, die 
Curricularnormwerte und die Festsetzung von Zu-
lassungszahlen (Kapazitätsverordnung – KapVO) 
vom 3. März 1994 (Amtsbl. S. 615), zuletzt geän-
dert durch die Verordnung vom 20. August 2004 
(Amtsbl. S. 1850), in der jeweils geltenden Fas-
sung erhöht worden, so erfolgt die Zulassung von 
Studierenden höherer Fachsemester unbeschadet 
der Regelung in Absatz 3 bis zu den Zulassungs-
zahlen, die sich bei gleichmäßiger Aufteilung des 
Schwundes auf die einzelnen höheren Fachsemes-
ter ergeben.

(3)	 Im Studiengang Medizin gelten für höhere Fachse-
mester folgende Zulassungszahlen:

Studien-
abschnitt

Vorklinischer Abschnitt

Fach-
semester

1.
(WS 

2011/12)

2.
(SS 

2012)

3.
(WS 

2011/12)

4.
(SS 

2012)
Anzahl 
der 
Studien-
plätze 283 276 270 263

Studien-
abschnitt

Klinischer Abschnitt

Klinisches 
Jahr

1. 2. 3.

Anzahl der 
Studien-
plätze 213 203 193

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung 
in Kraft.

Saarbrücken, den 5. Juli 2011

Der Minister für Wirtschaft und Wissenschaft

Dr. Hartmann

50	 Verordnung  
	 zur Änderung der Verordnung zum Schutz von 
	 Landschaftsteilen und Landschaftsbestandteilen  
	 im Landkreis Merzig-Wadern

Vom 4. Juli 2011

Auf Grund des § 20 des Saarländischen Naturschutzge-
setzes vom 5. April 2006 (Amtsbl. S. 726), in Verbin-
dung mit den §§ 22 und 26 des Bundesnaturschutzge-
setzes vom 29. Juli 2009 (BGBl I. S. 2542), verordnet 
das Ministerium für Umwelt, Energie und Verkehr: 

§ 1

Änderung der Verordnung zum Schutz von  
Landschaftsteilen und Landschaftsbestandteilen 

im Landkreis Merzig-Wadern

Die Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen 
und Landschaftsbestandteilen im Landkreis Merzig-
Wadern vom 4. Juli 1952 (Amtsbl. S. 603), ergänzt 
durch die Verordnung vom 26. August 1963 (Amtsbl. 
S. 589), wird dahingehend geändert, dass folgende 
Flurstücke in der Flur 6, Gemarkung Mettlach, nicht 
mehr Bestandteil des Landschaftsschutzgebietes sind: 

514/11, 514/12, 526/15, 514/8, 514/3, 526/10, 564/5, 
587/2, 587/3, 514/21, 514/7, 576/4, 202/164, 514/15, 
564/7, 564/6, 206/1, 2067/628, 614/2, 576/8, 576/9, 
2213/526, 582/1, 576/10, 1919/583, 624/2, 2214/624, 
2066/628, 2065, 628 und 1907/624, jeweils vollständig 
sowie

576/11, 15/31 und 338/19, jeweils teilweise.

§ 2

Beschreibung der ausgegliederten Fläche

Die ausgegliederte Fläche liegt südlich der Britter 
Straße und der Eichenlaubstraße am östlichen Ortsrand 
von Mettlach in Richtung Britten, hat eine Größe von 
ca. 6,6 ha und umfasst im Wesentlichen Freibad, Sport-
platz und Tennishalle. 

Die Ausgliederungsfläche ist aus der beigefügten Kar-
te ersichtlich.

§ 3

Inkrafttreten

Die Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im 
Amtsblatt des Saarlandes in Kraft. 

Saarbrücken, den 4. Juli 2011

Die Ministerin 
für Umwelt, Energie und Verkehr

Dr. Peter

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck


g.schommer
Textfeld
2.Berichtigung aus Abl 29/2011 :

g.schommer
Notiz
Completed festgelegt von g.schommer

g.schommer
AW: Rechteck

g.schommer
Notiz
Completed festgelegt von g.schommer

g.schommer
Durchstreichen

G.Schommer
Stempel

g.schommer
Textfeld



Amtsblatt des Saarlandes
Herausgegeben vom Chef der Staatskanzlei

Teil I
2011 Ausgegeben zu Saarbrücken, 28. Juli 2011 Nr. 25

Inhalt

Seite

A. Amtliche Texte
Gesetz Nr. 1748 zur Änderung der Verfassung des Saarlandes. Vom 15. Juni 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 236
Gesetz Nr. 1749 zur Änderung schulrechtlicher Gesetze 2011. Vom 15. Juni 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 236
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten nach dem Ingenieurgesetz (Zuständigkeitsverordnung Inge-
nieurgesetz — IngGZustVO). Vom 24. Juni 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 238
Berichtigung der Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen 
und Landschaftsbestandteilen im Landkreis Merzig-Wadern vom 4. Juli 2011 (Amtsbl. I S. 277). Vom 
20. Juli 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 239

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck

G.Schommer
Linien

g.schommer
Textfeld
227

g.schommer
Textfeld
1.Berichtigung der Verordnung 
vom 4. Juli 2011 (Abl. 23/2011)




Amtsblatt des Saarlandes vom 28. Juli 2011� 239

55	 Berichtigung 
 der Verordnung zur Änderung der Verordnung  

zum Schutz von Landschaftsteilen  
 und Landschaftsbestandteilen im Landkreis  

Merzig-Wadern vom 4. Juli 2011 (Amtsbl. I S.277)

Vom 20. Juli 2011

Die Bekanntmachung der Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen 

und Landschaftsbestandteilen im Landkreis Merzig-
Wadern vom 4. Juli 2011 wird um die nicht beigefügte 
Karte über die Ausgliederungsfläche ergänzt.

Saarbrücken, den 20. Juli 2011

Der Chef der Staatskanzlei
Im Auftrag 
Bettinger

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Textfeld
227

G.Schommer
Linien

g.schommer
Textfeld
1.Berichtigung aus Abl 25/2011 (Nachlieferung der Karte)



276	 Amtsblatt des Saarlandes vom 25. August 2011	

A. Amtliche Texte

Verordnungen

81	 Berichtigung 
	der Verordnung vom 4. Juli 2011 (Amtsbl. I S. 227) 

zur Änderung der Verordnung zum Schutz von  
Landschaftsteilen und Landschaftsbestandteilen 

im Landkreis Merzig-Wadern

Vom 8. August 2011
Die Verordnung vom 4. Juli 2011 (Amtsbl. I S. 227) 
zur Änderung der Verordnung zum Schutz von Land-
schaftsteilen und Landschaftsbestandteilen im Land-
kreis Merzig-Wadern wird, wie folgt, berichtigt: 

1.	 § 1 Satz 1 wird um Flur 8 ergänzt.
2. Die in § 1 Satz 1 enthaltene Auflistung der

ausgegliederten Flurstücke wird, wie folgt,
neu gefasst:
Flur 6:	 514/12, 526/15, 514/8, 514/18, 514/3,

526/10, 564/5, 587/3, 514/21, 514/7, 
576/4, 202/164, 514/15, 564/7, 564/6, 
206/1, 614/2, 576/8, 576/9, 2213/526, 
582/1, 576/10, 1919/583, 624/2, 2214/624, 
1907/624, jeweils vollständig sowie 
576/11, 514/11 und 587/2 teilweise.

Flur 8:	 2065/628, 2066/628, 2067/628.
In der Berichtigung der o. a. Verordnung vom 
20. Juli 2011 (Amtsbl. I S. 239) muss es in der Kopf-
zeile heißen:
Amtstbl. I S. 227.

Saarbrücken, den 8. August 2011

Die Ministerin für Umwelt, Energie und Verkehr
Dr. Peter

80 Verordnung 
zur Änderung der Verordnung  

betreffend die Errichtung  
von amtsgerichtlichen Zweigstellen (ZwStVO)

Vom 1. August 2011
Auf Grund des § 7 a des Saarländischen Ausführungs-
gesetzes zum Gerichtsverfassungsgesetz vom 4. Ok-
tober 1972 (Amtsbl. S. 601), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 18. November 2010 (Amtsbl. I S. 1409), 
verordnet das Ministerium der Justiz:

Artikel 1
Die Verordnung betreffend die Errichtung von amts-
gerichtlichen Zweigstellen vom 16. Dezember 1974 
(Amtsbl. S. 1047), zuletzt geändert durch das Gesetz 
vom 24. Januar 2006 (Amtsbl. S. 174), wird wie folgt 
geändert:

1.	 § 1 wird wie folgt geändert:
a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:

aa)	 Nummer 1 wird gestrichen;
bb)	Die bisherigen Nummern 2 und 3 werden

die Nummern 1 und 2.
b) Es wird folgender Absatz 3 angefügt:

	�„(3) Die bisherige Zweigstelle des Amtsge-
richts Homburg in Blieskastel wird mit Ablauf
des 30. September 2011 aufgelöst.

2. In § 2 Absatz 1 wird der Klammerzusatz wie folgt
gefasst: („z. B. Amtsgericht Merzig, Zweigstelle
Wadern“).

3.	 § 3 wird wie folgt geändert:
a) 	�Der Klammerzusatz in Absatz 1 wird wie folgt

gefasst:
„(§§ 342 bis 373 des Gesetzes über das Ver-
fahren in Familiensachen und in den Angele-
genheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit –
FamFG).“

b) Absatz 2 erhält folgende Fassung:
„(2) Bei der Zweigstelle Wadern sind darüber
hinaus alle Geschäfte zu bearbeiten, für die ein
am Sitz der Zweigstelle für ihren Bezirk er-
richtetes Amtsgericht zuständig wäre.“

4. In den §§ 4 und 5 werden die Wörter „Ministerium
für Justiz, Arbeit, Gesundheit und Soziales“ durch
die Wörter „Ministerium der Justiz“ ersetzt.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am 1. Oktober  2011 in Kraft.

Saarbrücken, den 1. August 2011

Der Minister der Justiz
Müller

82 Verordnung 
über die Erweiterung der Meldepflicht  

für übertragbare Krankheiten (MPflVO)

Vom 9. August 2011
Aufgrund des § 15 Absatz 3 Satz 1 in Verbindung 
mit §  15 Absatz 1 des Infektionsschutzgesetzes vom 
20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert durch
Artikel 5 des Gesetzes vom 20. Juni 2011 (BGBl. I  
S. 1114) verordnet die Landesregierung:

§ 1
Zusätzlich zu der nach § 6 des Infektionsschutzge-
setzes bestehenden Meldepflicht für meldepflichtige 
Krankheiten sind dem für den Ort der ärztlichen Tätig-

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck


g.schommer
Rechteck




g.schommer
Textfeld
Amtsblatt Nr. 5 / 2013

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Textfeld
Zusatz Paragraph (§ 3a) Windenergieanlagen



Amtsblatt des Saarlandes
Herausgegeben vom Chef der Staatskanzlei

Teil I
2014 Ausgegeben zu Saarbrücken, 3. Juli 2014 Nr. 16

Inhalt

Seite

A. Amtliche Texte
Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen und Landschaftsbe-
standteilen im Kreis Merzig-Wadern. Vom 13. Juni 2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 280
Sechzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Landschaftsschutzgebiete im Landkreis 
Saarlouis. Vom 13. Juni 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 281
Verordnung zur Erklärung des 500. Reformationsjubiläums am 31. Oktober 2017 zum Feiertag. Vom 
18. Juni 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 283

Ausgliederung aus LSG L 1.00.03
östlich Besseringen (Haus Sonnenwald)

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck



280	 Amtsblatt des Saarlandes Teil I vom 3. Juli 2014	

A. Amtliche Texte

Verordnungen

37	 Zweite Verordnung 
zur Änderung der Verordnung zum Schutz von  
Landschaftsteilen und Landschaftsbestandteilen 

im Kreis Merzig-Wadern

Vom 13. Juni 2014

Aufgrund der §§ 20 und 26 des Gesetzes über Natur-
schutz und Landschaftspflege (Bundesnaturschutz-
gesetz — BNatSchG) vom 29. Juli 2009 (BGBI. I 
S. 2542), zuletzt geändert durch Artikel 4 Absatz 100 
des Gesetzes vom 7. August 2013 (BGBI. I S. 3154), 
in Verbindung mit § 20 des Gesetzes zum Schutz der 
Natur und Heimat im Saarland (Saarländisches Na-
turschutzgesetz — SNG), zuletzt geändert durch das 
Gesetz vom 28. Oktober 2008 (Amtsbl. 2009, S. 3), 
verordnet das Ministerium für Umwelt und Verbrau-
cherschutz:

§ 1
Änderung der Verordnung zum Schutz von 

Landschaftsteilen und Landschaftsbestandteilen 
im Kreis Merzig-Wadern

Die Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen und 
Landschaftsbestandteilen im Kreis Merzig-Wadern 
vom 4. Juli 1952 (Amtsbl. S. 603), ergänzt durch die 

Verordnung vom 26. August 1963 (Amtsbl. S. 589), 
wird geändert, sodass folgende Flurstücke in der Ge-
markung Besseringen, Flur 2, nicht mehr Bestandteil 
des Landschaftsschutzgebietes L 1.00.03 sind: Flurstü-
cke 636/2, 640/3, 642/72.

§ 2
Beschreibung der ausgegliederten Fläche

Die ausgegliederte Fläche hat eine Größe von 
ca. 1,35 ha und liegt zwischen dem östlichen Ortsrand 
von Besseringen und der Umgehungsstraße. Es handelt 
sich vorwiegend um bereits bebaute Fläche und Wald.
Die ausgegliederte Fläche ist aus der beigefügten Flur-
karte ersichtlich.

§ 3
Inkrafttreten

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung 
im Amtsblatt des Saarlandes in Kraft.

Saarbrücken, den 13. Juni 2014

Der Minister für Umwelt 
und Verbraucherschutz

Jost

— Anlage —

g.schommer
Rechteck




Amtsblatt des Saarlandes
Herausgegeben vom Chef der Staatskanzlei

Teil I
2011 Ausgegeben zu Saarbrücken, 25. August 2011 Nr. 29

Inhalt

Seite

A. Amtliche Texte
Berichtigung der Verordnung vom 4. Juli 2011 (Amtsbl. I S. 227) zur Änderung der Verordnung zum Schutz 
von Landschaftsteilen und Landschaftsbestandteilen im Landkreis Merzig-Wadern. Vom 8. August 2011 . .   	 276
Verordnung zur Änderung der Verordnung betreffend die Errichtung von amtsgerichtlichen Zweigstellen 
(ZwStVO). Vom 1. August 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 276
Verordnung über die Erweiterung der Meldepflicht für übertragbare Krankheiten (MPflVO). Vom 9. Au-
gust 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 276
Verordnung zum Schutz vor Geräuschimmissionen durch Außengastronomie. Vom 16. August 2011 . . . . . .       	 277

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Textfeld
2.Berichtigung der Verordnung 
vom 4. Juli 2011 (Abl. 23/2011)




Amtsblatt des Saarlandes
Herausgegeben vom Chef der Staatskanzlei

Teil I
2018 Ausgegeben zu Saarbrücken, 15. November 2018 Nr. 43

Inhalt
Seite

A. Amtliche Texte
Gesetz Nr. 1950 Siebenundzwanzigstes Gesetz zur Änderung des Abgeordnetengesetzes. Vom 19. September 
2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  752
Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ermächtigung des Ministeriums der Finanzen zur Rege-
lung von Zuständigkeiten in der Finanzverwaltung. Vom 2. November 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  752
Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Gewährung der ÖPNV-Pauschale gemäß § 15 des Gesetzes 

. . . . . . . . . . .  753
Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Merziger/Bachemer Kammer-
forst“.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  753

B. Beschlüsse und Bekanntmachungen des Landes
Stellenausschreibung der Deutschen Rentenversicherung Saarland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  755

Ausgliederung aus LSG L 1.00.03 
Gewerbegebiet „15 B Siebend“

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck



Amtsblatt des Saarlandes Teil I vom 15. November 2018 753

226  Verordnung zur Änderung der Verordnung  
zur Gewährung der ÖPNV-Pauschale  

 
Personennahverkehr im Saarland 

(RVO ÖPNVG)

Auf Grund des § 15 Absatz 2 Satz 2 des Gesetzes über 

Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und Verkehr:

Artikel 1
Die Verordnung zur Gewährung der ÖPNV-Pauschale 

-
nennahverkehr im Saarland vom 28. September 2017 

1. In § 4 Absatz 1 Satz 2 werden die Angabe „2,15“
durch die Angabe „2,40“ und die Angabe „0,35“
durch die Angabe „0,10“ersetzt.

2. § 6 wird wie folgt gefasst:
„§ 6 

Rückforderung
Die ÖPNV-Pauschale kann ganz oder teilweise 
zurückgefordert werden, wenn nachträglich be-
kannt wird, dass die Voraussetzungen für ihre Be-
willigung nicht vorlagen, wenn diese nachträglich 
entfallen sind oder wenn die sich aus den §§ 2, 3 
und 5 ergebenden Anforderungen nicht eingehalten 
oder nicht ordnungsgemäß nachgewiesen werden. 
Näheres regelt das Saarländische Verwaltungsver-
fahrensgesetz.“

Artikel 2

2018 in Kraft. 

Die Ministerin für Wirtschaft, Arbeit,  
Energie und Verkehr

Rehlinger

227  Verordnung zur Änderung der Verordnung  
über das Landschaftsschutzgebiet  

„Merziger/Bachemer Kammerforst“

Auf Grund der §§ 22 und 26 des Gesetzes über Natur-
-

in Verbindung mit § 20 des Gesetzes zum Schutz der 
-

-
ordnet das Ministerium für Umwelt und Verbraucher-
schutz:

§ 1

Änderung der Verordnung  
über das Landschaftsschutzgebiet 

„Merziger/Bachemer Kammerforst“

Die Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet 

der Gemarkung Merzig, Flur 3, die Flurstücke

— 1/69 1/89 1/154 1/162 1/193 2/113 1/72 
1/91 1/156 1/163 1/194 2/123 1/75 1/93 
1/158 1/164 1/195 2/124 1/77 1/95 1/159 
1/165 1/196 2/125 1/85 1/101 1/160 1/166 
1/238 2/129 1/87 1/108 1/161 1/191 1/239 
102/54 vollständig und

— 1/73 1/206 102/70 teilweise

nicht mehr Bestandteil des Landschaftsschutzgebietes 
sind.

§ 2

Beschreibung der ausgegliederten Fläche

Die ausgegliederte Fläche umfasst ca. 8,8 ha und ist 
von der Stadt Merzig als Gewerbegebiet „15 B Sie-

Weißer Fels und Besseringen südöstlich der Bundes-
straße 51. Die ausgegliederte Fläche ist aus der beige-
fügten Karte ersichtlich.

§ 3

Inkrafttreten

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung 
im Amtsblatt des Saarlandes in Kraft.

Der Minister für Umwelt und Verbraucherschutz

g.schommer
Rechteck

g.schommer
Rechteck



Amtsblatt des Saarlandes Teil I vom 15. November 2018754

 — Anlage —

Flur 3

Flur 2

Flur 4

Flur 5

Flur 6

Bei der weißen Fels

Siebend

Im Hölzengrund

  1  
131

  1  
251

1
4

1
62

878
2

  1  
253

  1  
185

  1  
239

1
69

117
109

  1  
238

1
66

117
2

  1  
206

1
38

1
61

  1  
122

6
25

1
37

639
25

639
25

638
11

1
33

2178

  1  
259

  8  
142

91
3

644
4

  1  
230

  1  
263

84
5

  1  
255

96
6

65
3

1
73

1
28

117
101

  1  
190

  1  
265

113
15

87

  1  
156

69
3

  1  
117

1
4

810
64

83
1

700
22

  1  
188

66
3

503
78

117
104

117
108

92
4

1
65

68
2

9
33

60
8

117
103

  8  
103

  1  
235

8
75

1
91

85
2

1
42

1
9

  1  
237

  1  
121

2328

6
3

102
71

91
1

97
361

63

2336

  1  
145

700
28

816
67

  8  
192

  1  
116

96
5

  8  
193

  8  
144

358
85

1
63

102
74

2333

  1  
226

662
4

  8  
130

97
37

  1  
164

1
28

2334

1
8

2331

2330

1
72

2252

1
69

1
40

92
6

2306

  1  
256

  1  
141

  1  
258

1
7

2251

2240

2173

2293
2257

1
11

2174
2171

1
75

8
76

2243

2261

2305

  1  
200

  1  
236

121
16

2175

2311

2303

2310

2214

1
27

2297

2264

2318

2309

2211

2315

117
105

2253

2224

2262

117
10

2304

2323

  1  
151

2258

2226

1
95

2314

  1  
242

22592263

2267

  1  
243

2270

  1  
193

2237

  8  
175

2294

2213

1
13

2295

2307

2268

2236

2206

2234

1
12

2269

102
68

117
11

  8  
182

2221

1
64

6
21

2228

2229

  1  
2502255

60
4

2266

1
87

  8  
125

811
8

  1  
191

8
48

2245

2
2

3
5

6
9

1
61

93
3

109
13

4
5

104
7

312
83

74
1 65

5

  1  
245

6
24

1
43

107
2

2215

2179
3

88
1

4
7

72
2

  1  
248

97
38

  8  
139

90
3

668
5

98
36

  2  
128

68
385

5

654
2

6
23

336
76

102
40

98
2298

24

662
2

98
34

98
26

6
19

98
28

  2  
146

108
2

  1  
126

692
75

2247

537
89

1
30

2248

95
5

6
20

84
3

315
83

651
4

2249

  1  
246

570
83 314

83

655
3

109
2

700
30

97
35

664
2

670
8

69
5

103
5

790
73

2
4

571
83

2250

  1  
163

791
74

2329

6
22

85
4

660
2

1
6

102
73

6
7

71
2

98
39

2332

675
3

2335

6
14

648
3

102
42

102
14

99
11

5
11

680
21

  8  
173

153
82

725
81

2313

2317

2312

157
84

2265

23082170

154
82

792
80

1679
648

793
80

2322

  1  
115

2239

726
81

2316

2225

8
74

1
46

2235

71
1

2238

668
77

2218 155
84

117
23

97
18

2205

85
6

156
84

660
13

4
6

68
1

2230

660
7

2204

649
3

1
22

2212

1599
649

  1  
261

305
77

  1  
154

387
72

2231

2203

99
13

  1  
252

90
1

2338

2202

304
77

2

2254

2339

  1  
182

2233

1
65

798
85

93
6

674
7

  8  
213

680
11

2219

566
77

1
5

93
2

700
34

1
77

567
77

608
91

98
18

2337

700
7

  1  
158

2220

700
25

1
10

2232

609
91

1690
650

117
80

819
92

910
77

1
64

110
2

670
6

828
63

1
48

97
26

121
15

2136
664

1
44

650
3

2217
3

9
24

  1  
179

  8  
171

676
4

102
22

680
23

678
9

98
20

117
10

102
21

113
5

700
32

60
18

  8  
104

2321

1
47

  1  
137

2260
2

700
5

4
3

1
31

660
5

1
23

99
14

65
2

102
70

99
12

  1  
203

117
14

2292

  8  
212

690
5

2140
660

700
6

  1  
194

  8  
154

103
8

  8  
160

  1  
231

113
13

113
6

742
77

121
12

113
7

1
6

299
60

113
8

666
3

121
10

113
9

92
3

658
1

95
4

113
10

93
4

113
11

  1  
197

97
16

115
20

743
77

223
3

2210
32198

1

  2  
108

1
68

  2  
147

  1  
170

121
14

1
16

2201
3

2324

73

115
23

2200
1

1272
645

662
3

660
11

660
9

680
9

  1  
232

644
3

671
4

2143
660

2271

2144
660

718
73

  8  
183

117
16

  1  
195

117
18

  8  
116

680
25

  8  
153

8
72

117
15

659
3

2277

672
4

701
7

1318
656

670
4

117
14

499
86

675
7

102
27

117
17

60
14

65
8

1378
660

500
86

501
86

1379
660

107
3

2
91

653
3

117
13

568
77

9
22

117
11

  8  
163

2283

117
12

2196
2

97
22

1
20

102
38

665
1

4
4

  1  
215

700
24

65
9

569
77

2340

  1  
187

1650
649

117
16

9
44

  1  
143

719
77

109
6

  1  
130

121
11

660
6

225
17

  8  
155

2179
1

  1  
118

507
59 60

10

  2  
127

2222
2

102
37

117
9

1
20

655
2

2196
1

102
47

  8  
134

  1  
192

2227

2209

700
17

  1  
166

  2  
125

60
13

  1  
140

  1  
196

  1  
128

117
20

2273

  8  
164

660
12

117
5

117
21

  1  
162

113
16

  1  
264

92
1

103
2

664
1

2256
2

97
17

676
58

1
52

113
17

2216

1
89

121
20

2222
12223

8
80

  2  
123

92
5

  8  
135

675
58

  8  
129

660
4

651
3

398
57

  1  
124

  1  
262

2282

1563
656

690
3

1
2

678
1

845
75

9
29

774
58

909
77

95
3

2169

90
2

397
57

63
2

60
7

668
4

  8  
156

2177

  1  
129

2278

  1  
165

2172

2242

700
29

670
7

843
75

2
3

  1  
114

103
6

84
4

117
8

  8  
149

700
27

1
26

96
7

97
32

  8  
165

1
18

102
59

2176
2

  1  
219

6
18

660
8

115
7

2296

1
4

680
20

660
10

671
2

97
30

1
8

678
2

  1  
244

700
23

674
6

648
2

1
60

415
4

117
26

6
15

  2  
113

104
6

1
93

1
50

  1  
186

649
2

97
27

554
56

680
22

6
6

115
16

  8  
174

60
5

  1  
160

  8  
123

700
33

  1  
240

1
2

115
22

117
78

700
26

4

2246
2

700
31

666
2

2148
656

84
2

1
85

  8  
157

650
2

109
15

2244

700
8

  1  
199

1
51

2145
660

690
4

1
36

8
82

  8  
133

85
1

102
48

2
8

1
30

653
2

  8  
106

91
2

85
3

  1  
138

  1  
183

109
16

675
6

638
1

8
73

1
21

102
66

95
7

102
56

639
10

  1  
254

117
19

  8  
196

  8  
158

2113
660

2241

98
16

8
77

92
2

671
3

  1  
260

  2  
126

117
36

2319

  8  
141

701
6

1
17

643
11

98
14

670
5

8
40

  2  
124

117
42

5
10

1
22

102
72

552
55

102
49

  8  
136

690
1

5
6

93
5

1
19

2160
645

65
4

97
15

  8  
195

2154
650

69
2

  2  
148

1
76

  8  
194

2158
649

1
48

  1  
108

2256
6

102
54

  1  
223

66
2

  8  
162

97
23

  1  
113

2149
655

2260
1

Ausweisungsfläche

±

1:100.000

Landschaftsschutzgebiet 
Merziger/Bachemer Kammerforst

Flur 3

±

Legende
Ausgliederungsfläche aus dem LSG Merziger/Bachemer Kammerforst

LSG- Merziger/Bachemer Kammerforst 

Gebäude

Gemarkungsgrenzen

Flurgrenzen

Flurstücke
M.: 1:5000

Gemarkung
Merzig

Gemarkung
Besseringen




